

Miljö- och  
samhällsbyggnadsförvaltningen  
Elisabeth Lundqvist

2024-04-03

Dnr SBN 2023-605  
Dnr KS 2023-711

Samhällsbyggnadsnämnden

## Motion (MP) - Fler platser för möten, lärande och rekreation längs med Tinnerbäcken, svar

### Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen besvaras med hänvisning till att förslagen redan ingår i pågående och planerad verksamhet.

## Ärende

Maria Moraes (MP) och Gunnar Gustafsson (MP) föreslår i en motion daterad 2023-08-24 att:

- kommunfullmäktige ger i uppdrag åt samhällsbyggnadsförvaltningen att tillskapa fler platser för rekreation och lärandemiljöer längs med Tinnerbäcken.
- arbetet görs tillsammans med andra berörda nämnder som kan tänkas nyttja området, såsom barn- och ungdomsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och äldre- och äldreomsorgsnämnden.

Tinnerbäcksstråket är en grön oas för linköpingsborna och ett flitigt använt rekreativområde. Under de senaste åren har Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen gjort många insatser längs Tinnerbäcken för att öka tillgängligheten till naturen, för att öka kvaliteten för lek, rekreation, biologisk mångfald och för att förbättra vattenkvaliteten. De kommande åren planeras för flera ytterligare åtgärder, bland annat att uppdatera och utveckla aktivitetsparken i Berga, skapa ett park- och rekreativstråk längs Tinnerbäcken i samband med utbyggnad av Berga Äng och kvarteret Ljushuvudet kring Bäckskolan. Under 2024 påbörjas också ett åtgärdsprogram för vattenmiljöerna i Tinnerbäcken. Genomförda och planerade projekt samråds med relevanta förvaltningar och andra intressenter.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att motionen besvaras då motionens förslag ligger i linje med redan pågående och planerade arbeten inom förvaltningens verksamhet.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion (MP)- Fler platser för möten, lärande och rekreation längs med Tinnerbäcken, 2024-04-03

Motion (MP) - Fler platser för möten, lärande och rekreation längs med Tinnerbäcken

## Bakgrund

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar bland annat med att utveckla miljöer längs Tinnerbäcksståket, som är ett viktigt blågrönstråk i staden, både för människor, växter och djur. Under åren 2016-2022 har förvaltningen genom flera olika projekt tillgängliggjort naturmiljön och skapat pedagogiska miljöer. Exempelvis har omfattande naturlika busk- och trädplanteringar utförts längs med stråket för att stärka ekosystemtjänster både på land och i vattnet. Gång- och cykelstråket har under de senaste åren kompletterats med fler sittbänkar för tillgänglighet. Stråket har även berikats med flera lekfulla konstverk.

Under 2023 utvecklades stråket vid Tinnerbäcksravinen, med både förbättrad gång- cykelväg och platser för vistelse och naturnära upplevelser. Under 2024 och framåt kommer Berga aktivitetspark att utvecklas och den nya stadsdelen Berga Äng och kvarteret kring Ljushuvudet vid Bäckskolan tar form. Där kommer framtida park- och rekreationsmiljö längs Tinnerbäcken att innehålla både lekmiljöer, vistelseytor och promenadstråk. Det finns flera miljöer längs Tinnerbäcken som är lämpliga undervisningsmiljöer, exempelvis Rosenkällasjön längst uppströms, bäckparken i Vallastaden, salamanderdammarna vid Vallaskogen samt dammarna och bäckstråket genom Berga.

Under 2024 påbörjas också åtgärdsprogram för Tinnerbäckens vattenmiljö. Åtgärdsprogrammet ska identifiera åtgärder som stärker kemisk och ekologisk status så att miljö kvalitetsnormen kan uppnås. Åtgärdsprogrammet ska också identifiera åtgärder som ger förbättrade förutsättningar för växt- och djurliv och även rekreation.

I utvecklingsarbeten för allmän plats sker idag samverkan med berörda och relevanta intressenter. Det kan vara organisationer, förvaltningar, verksamheter eller närboende som har särskilt intresse i, eller särskild kunskap om platsen. Kultur- och fritidsförvaltningen och Utbildningsförvaltningen är två exempel på intressenter som Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen samverkar med. När det gäller vattenmiljöer, våtmarker, dammar etc sker också samverkan med Tekniska Verken.

Motionens intentioner ligger till stor del i linje med vad som redan genomförts eller planeras framåt.

## Ekonomiska konsekvenser

Utveckling av allmän plats hanteras inom ram.

## Kommunala mål

- Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation
- En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet

- Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Jämställdhet är ett grundläggande perspektiv i arbetet med att utveckla allmän plats och ingen särskild analys har gjorts i samband med detta yttrande. Allmänna platser utformas för att vara trygga, säkra och tillgängliga för alla eller för så många grupper i samhället som möjligt. Särskild hänsyn tas till kvinnor och barn, då dessa grupper i högre utsträckning känner otrygghet i utomhusmiljöer.

### **Samråd**

Inget samråd har skett, då motionärernas förslag ligger i linje med hur förvaltningen redan arbetar.

### **Uppföljning och utvärdering**

Arbetet följs upp genom ordinarie verksamhetsuppföljning, ingen särskild uppföljning av detta beslut bedöms vara nödvändig.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen  
Motionärerna